
令和 4年 5月 23 日 

各  位 

 

兵庫県西脇市八坂町 213-1 

社会福祉法人 みぎわ会 

理事長 來住 壽一 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第８報） 

 

 謹啓 平素は、当法人各施設のご利用にご理解とご協力をいただきまして厚く

お礼申し上げます。 

 

標記の件につき、特別養護老人ホームみぎわ園において新型コロナウイルス感

染が発生しましたことを、第 1 報にて報告いたしましたが、その後状況について

お知らせいたします。 

 

【感染状況】 

・4月 11 日～22 日、D棟 2階でご利用者 11 名、職員 1名の感染が確認されまし

た。 

・4月 22 日～5月 14 日、3階でご利用者 10 名、職員 4名の感染が確認されまし

た。 

・5月 15 日以降新たな感染者は確認されていません。 

 

【対応状況】  

 ・D 棟 2 階、3階の隔離は解除しています。 

・5月 28 日まで感染者がなければ収束となります。 

 

・みぎわ園（長期、短期）の入退所は原則中止 

・みぎわ園の面会はオンライン面会を再開 

 

皆様におかれましては、大変ご心配とご迷惑をおかけ致しますが、何卒、ご理

解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。そして、1日でも早く収束するよう

努めて参ります。今後の状況は随時お知らせさせて頂きます。 

 

謹白 


